С О В Е Т      Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ

ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

26 июня 2013 г.         № 66

Об утверждении Положения о мониторинге нормативных

правовых актов Совета города Ессентуки

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз "О

местном самоуправлении в Ставропольском крае", в соответствии с

Постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 августа 2011 г. № 569

«Об организации мониторинга правоприменения в Ставропольском крае» и

Уставом муниципального образования городского округа город – курорт

Ессентуки,

СОВЕТ ГОРОДА

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о мониторинге нормативных правовых актов

Совета города Ессентуки согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно –

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета города Ессентуки по местному самоуправлению и

законности (Е.Н. Выприцкий).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки       Л.О. Писаренко

Председатель Совета

города Ессентуки        Л.И. Ефремова

Приложение

к решению Совета города

Ессентуки

от 26 июня 2013 г. № 66

ПОЛОЖЕНИЕ

о мониторинге нормативных правовых актов Совета города Ессентуки

1. Настоящее Положение о мониторинге нормативных правовых актов

Совета города Ессентуки (далее – Положение) определяет порядок осуществления

мониторинга нормативных правовых актов (далее - мониторинг), принятых

Советом города Ессентуки (далее - Советом города).

2. Мониторинг предусматривает комплексную и плановую деятельность,

осуществляемую постоянными комиссиями и аппаратом Совета города Ессентуки

в пределах своих полномочий, по сбору, обобщению, анализу и оценке

информации для обеспечения принятия, изменения или признания утратившими

силу (отмены) нормативных правовых актов Совета города Ессентуки (далее –

нормативные правовые акты) с целью:

1) их приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, и законодательством Ставропольского края;

2) совершенствования правового регулирования общественных отношений

по вопросам местного значения;

3) устранения противоречий между нормативными правовыми актами

равной юридической силы, а также пробелов правового регулирования.

3. Основные задачи проведения мониторинга:

1) выявление нормативных правовых актов Совета города, требующих

приведения в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации, законодательством Ставропольского края, правилами юридической

техники, а также устранение выявленных в них внутренних противоречий;

2) выявление общественных отношений, правовое урегулирование которых

относится к компетенции Совета города Ессентуки, требующих урегулирования

нормативными правовыми актами Совета города.

4. Мониторинг проводится в соответствии с ежегодным планом

мониторинга нормативных правовых актов Совета города, утверждаемым

решением Совета города, по форме согласно приложению № 1 к настоящему

положению.

5. Проект плана мониторинга нормативных правовых актов ежегодно

формируется отделом общей и организационно-правовой работы Совета города

на основании предложений следующих субъектов инициативы:

- Главы города Ессентуки, депутатов и постоянных комиссий Совета

города, аппарата Совета города Ессентуки, администрации города Ессентуки и ее

структурных подразделений;

- институты гражданского общества.

6. Предложения в проект плана мониторинга представляются ежегодно в

срок до 1 ноября текущего года.

7. Предложения в проект плана мониторинга должны содержать перечень

нормативных правовых актов Совета города Ессентуки, предлагаемых к

включению в план мониторинга нормативных правовых актов, обоснование

необходимости их включения, наименование ответственных исполнителей,

осуществляющих мониторинг и срок проведения мониторинга.

8. Накопленные предложения в проект плана мониторинга направляются в

постоянную комиссию по местному самоуправлению и законности Совета города,

которая рассматривает их в срок до 1 декабря текущего года, и формирует проект

плана мониторинга.

Сформированный проект плана мониторинга вносится постоянной

комиссией по местному самоуправлению и законности в установленном порядке

для рассмотрения на заседании Совета города. План мониторинга утверждается

ежегодно до 30 декабря.

9. По итогам проведённого мониторинга правового акта ответственный

исполнитель в течение месяца после истечения срока, установленного планом

мониторинга представляет в Совет города, администрацию города письменную

информацию о результатах мониторинга и при необходимости осуществляет

подготовку и внесение в установленном порядке проекта нормативного правового

акта о внесении изменений в нормативные правовые акты либо о признании

утратившими силу нормативных правовых актов или их отдельных положений.

10. Результаты мониторинга правовых актов за предыдущий год

учитываются при формировании перспективного плана нормотворческой

деятельности Совета города на очередной год.

11. Нормативные правовые акты Совета города Ессентуки, принятые по

результатам мониторинга, подлежат опубликованию в средствах массовой

информации и размещаются на официальном сайте города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

garantf1://27012151.35/

Председатель Совета

города Ессентуки           Л.И. Ефремова

Приложение 1

к Положению

о порядке мониторинга

нормативных правовых

актов Совета города Ессентуки

ПЛАН

мониторинга Совета города Ессентуки

(администрации города Ессентуки)

нормативных правовых актов на 20__ год

 N

п/п

Наименование муниципального

нормативного правового акта

 Срок исполнения

мониторинга

Ответственный

исполнитель

проведения

мониторинга

 1.

 2.

Председатель Совета

города Ессентуки           Л.И. Ефремова

	sub_101
	sub_102
	sub_1021
	sub_1022
	sub_1023
	sub_103
	sub_1031
	sub_1032
	sub_104
	sub_105
	sub_1051
	sub_106
	sub_107
	sub_108
	sub_109
	sub_110